[image: image1.png]KPACHOAPCK

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  РАБИНСКИЙ РАЙОН

САЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                РЕШЕНИЕ
  29.05.2012г.                                     пос. Саянский                                 № 23-92-р

О внесении изменений в решение  Саянского поселкового Совета депутатов от 21.12.2011г

 №18-71-р «О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе и муниципальных служащих»
Руководствуясь ст. 135,143,144 Трудового кодекса Российской Федерации , ст.53 часть 2 №131-ФЗ, ст.29.31 Устава поселка Саянский  РЕШИЛ:
1.Внести в решение Саянского поселкового Совета депутатов от 21.12.2011г. №18-71-р « О нормативных формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» следующие изменения:

- в приложении 1 «Порядок расчета размера фонда оплаты труда» пункта 2 порядка изложить в новой редакции:

«Установить, что а) размер фонда оплаты труда главы поселка Саянский  формируется из расчета 32,8-х кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных  к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

	Составляющие формирование фонда оплаты выборных должностных лиц
	Количество должностных  окладов

	Денежное вознаграждение
	12

	Денежное поощрение
	16,8

	Единовременная выплата к отпуску
	3,5

	Материальная помощь
	0,5

	Итого:
	32,8

2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете « Саянский голос»,применяется к правоотношениям возникшим с 01января 2012г.

Глава поселка Саянский                                                                 Е.А. Перистый